CONSFEIL I’PADMINISTRATION

du’ mardi 2 jullet 2013
414 H 30 %' La Roche Bernard

EXTRAIT DE DELIBERATION

Le Conseil d’Administration de I'Institution d’Aménagement de la Vilaine (I.A.V.) légalement
convoqué, s’est réuni le mardi 2 juillet 2013 2 9 H 30 dans les locaux de PI.A.V. a la Roche-
Bernard, sous la Présidence de Monsieur Jean-Francois GUERIN.

ETAIENT PRESENTS :

Monsieur Jean-Frangois GUERIN, Conseiller Général d’Ille-et-Vilaine.
Monsieur Jean-Pietre LETOURNEL, Conseiller Général d’Tlle-et-Vilaine.
Monsieur Yvon MAHE, Conseiller Général de Loire Atlantique.
Madame Viviane LOPEZ, Conseillére Générale de Loire-Atlantique.
Monsieutr Alain GUTHARD, Conseillet Général du Morbihan.

Madame Elodie LE ROHELLEC, Conseillére Générale du Morbihan.
Madame Yvette ANNEE, Conseillére Générale du Morbihan,

ABSENTS EXCUSES :

Monsieur Franck PICHOT, Conseiller Géneéral d’Ille-et-Vilaine
Monsieur Thierry TRAVERS, Conseiller Général d’Ille-et-Vilaine.
Monsieur René LEROUX, Consciller Général de Loire-Atlantique.
Monsieur Yannick BIGAUD, Conseiller Général de Loire-Atlantique.
® Monsieur Joseph BROHAN, Conseiller Général du Morbihan.

ASSISTAIENT EGALEMENT A LA SEANCE :

¢ Monsieur Jean-Luc JEGOU, Directeur Général des Services, L.A.V.
¢ Monsieur Jean-Pierre ARRONDEAU, Directeur Adjoint, LA.V.
e Monsieur Thierry DAVIN, Payeur Départemental de Loire-Atlantique, Comptable de 'TAV.

Constatant que les conditions statutaires nécessaires a la validité des délibérations sont réunies, le
President ouvre la séance et proceéde a 'examen de 'ensemble des questions inscrites a 'ordre du

jour.
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La décision modificative n‘*l du. bndget Ismaupal pour Fexercice 2013 est proposée au Conseil

LY T

d’Administration pour les mrontants suivants : 2 =

Section d’ Investissement :

DEPENSES

ARZA 231351

CRAN 231351

RECETTES

GENERAL 021

Aménagement des bitiments
Peinture des portiques des batardeaux
Aménagement des batiments
Peinture de la tour

Virement du fonctionnement

Section de Fonctionnement :

DEPENSES

INON-6182
INON-6188
INON-6236
INON-62268

ARZA 60631
ARZA 61521
ARZA 62268

CRAN 60612
CRAN 60628

ISAC 61558
TREV 60632
GENERAL 65821

GENERAL 022
GENERAL 023

Documentation générale (données météo)

Autres frais (maquette)

Publications (communication)

Honoraires (mise a jour outils de modélisation)
Honoraires (altimétrie des RDC Montfort sur Meu)

Fournitures d’entretien
Entretien de terrains (espaces verts)

Honoraires (inspection subaquatique)

Electricité
Huiles

Entretien de matériel
Fourniture de petit équipement
Déficit budget annexe

Dépenses imptévues
Virement a 'investissement

Aprés en avoir délibéré, le Conseil d’Administration, 2 Punanimité :

15000 €

- 4000¢€

19000 €

10 000 €
- 6000€
- 6400€
+ 21 600 €
+ 14 200 €

+ 300 €
+4200€
+20000€

+ 1400 €
- 1800€

+ 12000 €
+ 500 €
+ 20000 €

51 000 €
19 000 €

¢ Adopte cette décision modificative n° 1 du budget principal pour Pexercice 2013.

Pour extrait conform
Le Préside

Jean-Frangois



