

CONSEIL D'ADMINISTRATION

du mardi 2 juillet 2013 à 14 H 30 à La Roche Bernard

EXTRAIT DE DELIBERATION

Le Conseil d'Administration de l'Institution d'Aménagement de la Vilaine (I.A.V.) légalement convoqué, s'est réuni le mardi 2 juillet 2013 à 9 H 30 dans les locaux de l'I.A.V. à la Roche-Bernard, sous la Présidence de Monsieur Jean-François GUERIN.

ÉTAIENT PRÉSENTS:

- Monsieur Jean-François GUERIN, Conseiller Général d'Ille-et-Vilaine.
- Monsieur Jean-Pierre LETOURNEL, Conseiller Général d'Ille-et-Vilaine.
- Monsieur Yvon MAHE, Conseiller Général de Loire Atlantique.
- Madame Viviane LOPEZ, Conseillère Générale de Loire-Atlantique.
- Monsieur Alain GUIHARD, Conseiller Général du Morbihan.
- Madame Elodie LE ROHELLEC, Conseillère Générale du Morbihan.
- Madame Yvette ANNEE, Conseillère Générale du Morbihan,

ABSENTS EXCUSÉS:

- Monsieur Franck PICHOT, Conseiller Général d'Ille-et-Vilaine
- Monsieur Thierry TRAVERS, Conseiller Général d'Ille-et-Vilaine.
- Monsieur René LEROUX, Conseiller Général de Loire-Atlantique.
- Monsieur Yannick BIGAUD, Conseiller Général de Loire-Atlantique.
- Monsieur Joseph BROHAN, Conseiller Général du Morbihan.

ASSISTAIENT ÉGALEMENT A LA SÉANCE :

- Monsieur Jean-Luc JEGOU, Directeur Général des Services, I.A.V.
- Monsieur Jean-Pierre ARRONDEAU, Directeur Adjoint, I.A.V.
- Monsieur Thierry DAVIN, Payeur Départemental de Loire-Atlantique, Comptable de l'IAV.

Constatant que les conditions statutaires nécessaires à la validité des délibérations sont réunies, le Président ouvre la séance et procède à l'examen de l'ensemble des questions inscrites à l'ordre du jour.



C - Budget Principal: décision prodificative n°1

La décision modificative n°1 du birdget Principal pour l'exercice 2013 est proposée au Conseil d'Administration pour les montants suivants :

Section d'Investissement:

DEPENSES

ARZA 231351	Aménagement des bâtiments	- 15 000 €
	Peinture des portiques des batardeaux	
CRAN 231351	Aménagement des bâtiments	- 4 000 €
	Peinture de la tour	

RECETTES

GENERAL 021	Virement du fonctionnement	- 19 000 €

Section de Fonctionnement:

DEPENSES

INON-6182	Documentation générale (données météo)	- 10 000 €
INON-6188	Autres frais (maquette)	- 6 000 €
INON-6236	Publications (communication)	- 6400€
INON-62268	Honoraires (mise à jour outils de modélisation)	+ 21 600 €
	Honoraires (altimétrie des RDC Montfort sur Meu)	+ 14 200 €
ARZA 60631	Fournitures d'entretien	+ 300 €
ARZA 61521	Entretien de terrains (espaces verts)	+ 4 200 €
ARZA 62268	Honoraires (inspection subaquatique)	+ 20 000 €
CRAN 60612	Electricité	+ 1400 €
CRAN 60628	Huiles	- 1800€
ISAC 61558	Entretien de matériel	+ 12 000 €
TREV 60632	Fourniture de petit équipement	+ 500 €
GENERAL 65821	Déficit budget annexe	+ 20 000 €
GENERAL 022	Dépenses imprévues	- 51 000 €
GENERAL 023	Virement à l'investissement	- 19 000 €

Après en avoir délibéré, le Conseil d'Administration, à l'unanimité :

• Adopte cette décision modificative n° 1 du budget principal pour l'exercice 2013.

Pour extrait conforme

Le Président

Jean-François GUERIN